

Ente Público:

Instituto Tamaulipeco de Vivienda y Urbanismo

| Concepto   | 2019               | 2018               | Concepto   | 2019               | 2018               |
|--|--------------------|--------------------|--|--------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                  |                    |                    | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                    |                    |
| <b>Origen</b>  | <b>298,150,779</b> | <b>367,537,174</b> | <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Impuestos  | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                  | 0                  |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0                  | 0                  | Bienes Muebles   | 0                  | 0                  |
| Contribuciones de mejoras  | 0                  | 0                  | Otros Orígenes de Inversión  | 0                  | 0                  |
| Derechos   | 0                  | 0                  | <b>Aplicación</b>  | <b>47,795,103</b>  | <b>62,418,344</b>  |
| Productos de Tipo Corriente  | 0                  | 0                  | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 47,795,103         | 61,252,349         |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente   | 0                  | 0                  | Bienes Muebles   | 0                  | 1,165,995          |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                     | 12,629,123         | 30,845,435         | Otras Aplicaciones de Inversión  | 0                  | 0                  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y | 4,787,676          | 27,024,650         | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-47,795,103</b> | <b>-62,418,344</b> |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones          | 280,733,980        | 309,667,089        |  |                    |                    |
| Otros Orígenes de Operación  | 0                  | 0                  |  |                    |                    |
| <b>Aplicación</b>  | <b>201,786,900</b> | <b>297,226,531</b> | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                    |                    |
| Servicios Personales   | 103,244,199        | 100,859,399        | <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Materiales y Suministros   | 3,181,850          | 3,341,133          | Endeudamiento Neto   | 0                  | 0                  |
| Servicios Generales  | 12,725,229         | 12,885,005         | Interno  | 0                  | 0                  |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                   | 0                  | 0                  | Externo  | 0                  | 0                  |
| Transferencias al resto del Sector Público   | 0                  | 0                  | Otros Orígenes de Financiamiento   | 0                  | 0                  |
| Subsidios y Subvenciones   | 31,044,767         | 67,278,094         | <b>Aplicación</b>  | <b>56,299,545</b>  | <b>58,089,463</b>  |
| Ayudas Sociales  | 36,394,510         | 9,026,138          | Servicios de la Deuda  | 56,299,545         | 58,089,463         |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0                  | 0                  | Interno  | 56,299,545         | 58,089,463         |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                               | 0                  | 0                  | Externo  | 0                  | 0                  |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0                  | 0                  | Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 0                  | 0                  |
| Donativos  | 0                  | 0                  | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-56,299,545</b> | <b>-58,089,463</b> |
| Transferencias al Exterior   | 0                  | 0                  |  |                    |                    |
| Participaciones  | 0                  | 0                  |  |                    |                    |
| Aportaciones   | 0                  | 0                  |  |                    |                    |
| Convenios  | 0                  | 0                  |  |                    |                    |
| Otros Aplicaciones de Operación  | 15,196,345         | 103,836,762        | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-7,730,769</b>  | <b>-50,197,164</b> |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                               | <b>96,363,879</b>  | <b>70,310,643</b>  |  |                    |                    |
|  |                    |                    | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>           | <b>46,190,267</b>  | <b>96,387,431</b>  |
|  |                    |                    | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>            | <b>38,459,498</b>  | <b>46,190,267</b>  |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Arq. Salvador González Garza  
Director General

Lic. Humberto Alejandro Aparicio Gallegos  
Encargado del Despacho de la Dirección de Administración y Finanzas

